
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 31/03/2014                                ANO: IV Nº: 779 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
CORREÇÃO 

 
 
 

CORREÇÃO:     
No Diário Oficial Eletrônico Nº 778, de 28 de 

março de 2014, foi publicado  
erroneamente a data.   

    
Onde se lê: QUINTA-FEIRA, 28/03/2014  

    
Leia-se: SEXTA-FEIRA, 28/03/2014  

  
  

  
DECRETO Nº 4249/2014 

 
 

DECRETO Nº 4249/2014,  28 de março de 2014. 
 

Exonera servidora do cargo de provimento 
efetivo. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir do dia 1º de abril de 2014, a servidora 
pública municipal  OLIVIA  DIAS  LIMA,  brasileira,  portadora do  RG n° 
38.255.467-X/SP,  do cargo de provimento efetivo de ANALISTA TÉCNICO DE 
ATIVIDADE CULTURAL, do quadro de pessoal do Município, nomeada  em  7 de 
novembro de 2012, através do Decreto nº 3825/2012. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 28 de março de 2014.                                    

 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

  
DECRETO Nº 4250/2014 

 
 

DECRETO Nº 4250/2014, 31 de março de 2014. 
 

Exonera servidora do cargo de provimento 
efetivo. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir do dia 1º de abril de 2014, a servidora 
pública municipal  JULIANA CARVALHO,  brasileira, portadora do  RG n° 
8.305.529-4,  do cargo de provimento efetivo de AUDITOR DE CONTROLE 

INTERNO – ÁREA JURÍDICA, do quadro de pessoal do Município, nomeada  em  11  
de  outubro de 2012, através do Decreto nº 3802/2012. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 31 de março de 2014.                                    

 
 

 
Jaime Luis Basso 

Prefeito Municipal 
 
 

  
LEI Nº 1434/2014 

 
 

LEI Nº 1434/2014, de 27 de março de 2014. 
 

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A 
ASSOCIAÇÃO DOS CAVALEIROS DE CÉU 
AZUL. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, aprovou e 
eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte, 
 

LEI: 
 

Art. 1º Fica declarada de “Utilidade Pública” a Associação dos Cavaleiros 
de Céu Azul, CNPJ N.º 17.525.949/0001-08, estabelecida na Rua Paulo 
Wichoski, S/N, Distrito Industrial, nesta cidade de Céu Azul, Estado do 
Paraná. 
 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 27 de março de 
2014. 

 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
  

PORTARIA Nº 027/2014 
 

 
PORTARIA Nº 027/2014,  28 de março de 2014. 

 
Nomeia os membros da Instância de 
Controle Social do Programa Bolsa 
Família/ ICS Municipal. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no  uso de  
suas atribuições legais,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Ficam designados para fazer parte da INSTANCIA DE CONTROLE 
SOCIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DE CÉU AZUL/ICS 
MUNICIPAL, para conclusão do mandato 2012/ 2014, os seguintes membros: 
 
TITULARES GOVERNAMENTAIS                         
Fabiana Verdeiro Fachin 
Jorge Henrique Baptista 
Jeferson Antonio da Silva 
Lucia Carminatti Perinazzo 
 
SUPLENTES GOVERNAMENTAIS 
Marinês Dal Piva Stringari 

Página 1 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 31/03/2014                                ANO: IV Nº: 779 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Cleonides Wolf da Silva 
Franciele da Silva Wengrat 
Eliane Fochini 
 
TITULARES NÃO GOVERNAMENTAIS                  
Andreia Correa Rosa 
Andreia Meurer 
Jovane Anholeto 
Ana Colombo 
 
SUPLENTES NÃO GOVERNAMENTAIS 
Simone Pandolfo 
Melani Teresinha Borchartt 
Claudete da Conceição Kellerer 
Nilce Franceschini 
      
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 
046/2013. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 28 de março de 2014. 

 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 32/2014  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00  horas 
do dia 11 de abril de 2014, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo 
Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de kit de reagentes para uso no laboratório de análises clínicas do laboratório do 
Centro de Saúde,  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no 

endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     

Céu Azul, 28 de março de 2014. 
 
 

 
JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014 – M.C.A. 
 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00 horas do dia 17 de 
abril de 2014, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei 
nº 8.666/93, TOMADA DE PREÇOS, sob regime empreitada por preço global, tipo 
de Menor Preço por Lote, objetivando a contratação de empresa para Execução de 
obra de construção da Unidade Básica de Saúde no Bairro Iguaçu pertinente 
Programa de Requalificação UBS – Padrão 2 (Portaria n. 340/2013 – MS), 
conforme projetos, planilhas e demais peças técnicas e condições estabelecidas 
neste edital e anexos.  
Valor máximo da licitação R$ 662.000,00 

 
A documentação completa, bem como maiores informações, poderão ser obtidas junto 
ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122, e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
 

Céu Azul, 31 de março de 2014 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 34/2012 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 34/2012 – Aditivo nº 2. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADA: CLÍNICA DE PSIQUIATRIA DR RENATO UCHOA LTDA ME  
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultas médicas na 
especialidade de Psiquiatria, conforme especificações constantes no Edital. 
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato promovendo a prorrogação da 
execução dos serviços por mais 12 meses compreendendo o período de 03 de abril de 
2014 a 02 de abril de 2015. Bem como promover o reajuste do valor dos serviços em 
11,8645% tomando por base o índice do IGPM (FGV), correspondente ao período de  
Abril de 2012 a Fevereiro de 2014, conforme previsão da Cláusula Terceira do 
Contrato, para os serviços de consultas médicas na especialidade de Psiquiatria. 
VIGÊNCIA: 02/04/2015. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 26/03/2014. 
VALOR DO ADITIVO: R$ R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais). 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e JOSÉ RENATO DA FROTA UCHOA 
JUNIOR 

 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO  
 
REF.: Convite nº. 9/2014 – M.C.A. 
 
A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as): Dary Luis Stocco, Jonimar 
Jung e Nilce Tomazini, comunicam aos interessados no objeto: Aquisição de 
produtos alimentícios, para consumo dos alunos da rede municipal de ensino, 
durante as atividades da Semana da Páscoa, da licitação Convite nº. 9/2014 – 
M.C.A., que, após a análise e verificação da proposta apresentada, classifica da 
seguinte forma: 
 
 Item 01 
 

Proponente CNPJ Classificação no Item 
Supermercado Forlin Ltda  82.557.281/0001-42 01 

 
Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis 

contados da data deste relatório,  a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada. 
 
 

Céu Azul, 31 de março de 2014. 
 
 
Comissão de Licitação: ________________     _______________      _____________                    
                                        Dary Luis Stocco            Jonimar Jung          Nilce Tomazini 
        Presidente   Membro                Membra 
 

Página 2 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	PORTARIA Nº 027/2014,  28 de março de 2014.
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	DATA DA  ALTERAÇÃO: 26/03/2014.
	RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO


